Ipsæ vero etiam seclusa lege regia arbitrator opinionem, quæ nepoti fauet aduersus patruū, veriorē esse. Et ideo, omissis rationibus, & autoritatib⁹ q̄ optime ab alijs tradūtur, rationē quādā ex cōiectura & præsumpta mēte testatoris deducā: ac deinde legē ipsam Regiam, & Taurinam constitutionem interpretari conabor ad praxim, & vsū: quandoquidem possunt plura contingere dubia ad eius intellectum.

Etenim qui primogeniū cōstituit, & maioratum, hoc plane in fauorem agnationis vult, quod primogenium illud deferatur gradatim primogenitis per lineā rectā ita quidem, vt vni detur, & competat, qui ex lineā rectā primogenitus sit, & primum gradū obtineat in eadem lineā post vltimū possessorem, eiusdemque gradus primum locū habeat. Nam quod iure traditur de patris admittendis cū nepotibus obtinet. vbi res ad plures deuenire potest. At quoties vni tantum, & primogenito deferatur fideicommissum: primogenitus vnus gradus semel admissus reliquos de illo gradu excludit interim dum gradatim potest primogeniū in posteros deferri: cū gradus descendentiū ordinē efficiant, & constituāt. nec distingui aut mutari possint, nec numerari ex pluribus in eodē gradu existentibus. quod est satis manifestum.

Vult & præterea primus maioratus author, quod si primogenium in transfuersam lineā transferit, aut locum obtineat idem in ea seruetur ita, vt semper descendat ab illo, qui vel vltimus possessor est vel post illum primum locū obtinet ad primogeniū. Igitur si gradatim primogeniū deferatur primogenitis per lineā rectā: cōsequitur necessario, quod mortuo possessore ille primogenitus ad maioratū vocatur qui eadē in lineā rectā sequentē gradū constituit: & efficit iure primogenitura: vnde mortuo filio primogenito viuente patre possessore maioratus, eius filius maior, & primogenitus gradatim subintrat, & primū locū obtinet in lineā rectā deficiente patre, & gradu primo, quem ipse pater constituebat atq; ideo primogenium habere debet. Hæc etenim lineā rectā semper est cōsideranda, nec est diuertendum ad transfuersales: cum ea sit natura primogenij constituti ad deferendum aliquod patrimonium vni eidemq; maiori, & primogenito vt gradatim lineā rectā semper sit obseruanda, neq; digressio fiat ad transfuersales, qui à maiori, & primogenito eiusdē gradus fuere exclusis siquidem loco omnium eiusdem gradus primogenij iura obtinuit. Quod etiam constat, quia mortuo possessore maioratus relictis fratribus, & filijs: deferatur dubio procul primogenium filio maiori, & primogenito, nō fratribus. Nempe ex eo, quod gradatim in deferendis primogenijs sit successio distribuenda per lineam rectā, dum fieri poterit descendendo ab vno in aliū, nullo pacto transfuersales admittēdos. Summa ergo totius rationis est, in maioratibus, & primogenituris ex mente testatoris, aut primi institutoris, successione gradatim deferri ad descendētes primogenitos per lineā omnino rectā, si fieri possit, ita vt vni, & primogenito, ac maiori patrimonium detur.

Quæ quidem ratio deducitur à mente testantium obseruata ratione tex. in l. ult. C. de verb. significat. & in l. 2. tit. 15. part. 2. quæ lineam rectam obseruat. Ad hæc accedit. quod per institutionem maioratus videatur maior, & primogenitus in singula linea vocari, & ita quidē inuitari, vt durante linea primogeniti, non fiat transitus ad secundogenitum: tex. in c. 1. in fine de natura & success. feudi. quem tex. ad hoc induxit Alciat. inter responsa Grati. conf. 8. & Soci. conf. 252 lib. 2. col. 8. idem probare conatur ex capi. 1. de success. feudi. tex. tamen aptior est in dict. c. 1. de natura & success. feudi cuius & ipse Soci. meminit. Sed & ratio ista deduci poterit ex Paulo Castren. in dict. consi. 164. & Præpo. in dict. capi. 1. fundamento. 19. pro nepote.

Prima Taurinæ legis pars.

¶ *En la succession del Mayorazgo, aunque el hijo mayor muera en vida del tenedor del mayorazgo, o de aquel, a quien pertenece: si el tal hijo mayor dexare hijo, o nieto, o descendiente legitimo: estos tales descendientes del hijo mayor por su orden, preferan al hijo segundo, del dicho tenedor, o de aquel a quien el dicho mayorazgo pertenesca.*

¶ Hactenus prima legis Regiæ pars, ex qua deducuntur plura.

¶ Primum ex hac Regia decisione apparet non tantum præferendum esse nepotē patruo, quoties primogenitus post patris obitum maioratum obtinuit & tandem moritur relictis filio, & fratre. In hoc etenim casu nulla videtur apud auctores controuersia: quia conueniunt, omnes etiam qui partes patruī conati sunt defendere, nepotem esse admittendum, & filium fratri præferendum in successione. tex. optimus in cap. licet de voto & ibi Card. & Abb. ultimo notabi,

tex. etiam in capi. Grandi. de suppl. neglig. præla. in. 6. & illic Ancha. & Fræcus. Martinus Laudens. in tract. de primogenitura colū. penulti. & Corsetus de potestate Regis. q. 115. Deti. conf. 443. ver si quinto non obstat. Bald. in l. tutela. §. si duo. ff. de legit. tutel. ac plures alij, quos sequitur Andræ. Tiraquel. in dict. q. 40. statim in principio dicens, hoc à nemine fere negari: idq; ex historijs probat. sic & in regno Castellæ Ioānes Rex secundus huius nominis regnū obtinuit mortuo Henrico Tertio eius patre, qui regnum possederat, etiam si Henricus Fratrem reliquerit Ferdinandū, qui dictus est infans Antequeræ, & postea Regnum Aragoniæ legitima successione fuit consequutus: & ipsum alias factum est sepissime: vt ex Chronicis apparet, & idē Tiraquellus cōmemorat. Sed & nepos patruo præfertur lege Regia, etiā patre primogenito vltimi possessoris mortuo in vita ipsius patris, & aui. Quod palam probatur in dicta lege: & ita est hæc constitutio pro his, qui partes nepotis iure defendunt aduersus illos, qui hoc in casu patruī ius tutantur. Atq; in hoc conuenit Taurina cōstitutio cū lege partitarū, quæ in successiōe regni idē statuerat.

¶ Secundò ex eadem Regia decisione, si ad amussim expendatur, constat nepotē patruo esse præferendum, etiā si ipse sit ætate minor patruo. quod satis dictat regia lex: & probat ratio paulò ante à me adducta: idemq; iure communi tenuerunt omnes, qui pro nepote scripsere aduersus patruum, saltem magis communiter eorumq; rationes in hoc tendunt. Nam vbi nepos ex filio primogenito esset maior ætate patruo, & ad primogenium vocatus esset simpliciter primogenitus vt frequenter fieri solet, profecto etiam seclusa lege Regia, etiā ex sententia defendentiū iura patruī esset nepos præferendus: quemadmodum ipse Mathuzus

thæus Afflict. tradit, & tenet in dict. rub. de success. feudi num. 91. Bald. & Fulgo. in l. vt intestato. C. de suis & legit. Alex. in l. is potest. col. 2. & ibi Iason col. 7. ff. de acquir. hæred. Alex. conf. 4. lib. 4. co. 2. Deri. conf. 443. co. 3. Tiraquel. in dict. q. 40. num. 5.

¶ Tertiò ex eadem ratione, & lege Regia deducitur, nepotem esse præferendum patruo, etiam si fideicommissum, & primogeniũ ab ipso testatore fuerit delatum primogenitis, & maioribus natu. Nã etiam in hac specie nepos locũ patris primogeniti obtinet, & præfertur patruo in maiori ætate. Hoc ipsum in specie notat Paulus Castrensis in dict. cõf. 164. lib. 2. & late Soci. conf. 252. lib. 2. Quorum opinio verior est perpẽsa hac lege Taurina, & ratione, quam superius cõstitui: & deinde perpensis his, quæ tradit Tiraquellus in dict. q. 40. nu. 102. & sequentibus. Quauis Alciat. contrariũ responderit inter Grati responsa cõf. 8. & lib. 8. parerg. cap. 15.

¶ Quartò: licet in maioratus, & primogeniorum successione mares fæminis præferantur in eodem gradu, & linea, etiam si mares sint ætate minores fæminis primogenitis. quod notauimus li. 3. Varia. Resolut. cap. 5. num. 5. Attamẽ filia primogeniti iam præmortui viuente patre excludit patruum masculum secũdo genitum, vbi ex conditionibus, & legibus, primogenij nõ excludit fæmina. Hoc enim eadem ratione, & lege Regia probatur: & tenent expressim Sebastianus Neapodanus in consuetudinibus Neapolitanis tit. de success. ab intestato super verbo ex masculis. Thomas Grammati. decis. prima num. 28. qui refert, ita pronanciatum fuisse in regno Neapolitano per ipsum Regem Fernandum primum anno. M. cccc. lxxx. quod etiã commemorat Matthæ. Afflict. in tit. de natura success. feudi. nume. 54. qui ab hac opi-

nione non audet discedere: tamen si maxime dubitet, quippe qui semper in hac controuersia magis declinauerit in fauorem patruum contra nepotem. Sed opinio nem istam, quam hoc in versiculo, quarto intellectu probamus, tenent Andræ. Ifernia in cap. primo in principio nu. 2. de eo, qui sibi, & hæredi. suis masculis. Præposit. in cap. 1. de feudo Marchie, ducatus, & comitatus. 15. fundamento pro nepote. & Sigismundus Lofredus in consil. 39. num. 28. optime Tiraquellus de primogenijs. q. 14. quem legito. Nã plerunque hac quæstione erratur, dum opinionem istam falso etiam sequuntur quidam in eo casu, quo expressim à primogenio fæmina excluditur. Quia in re non satis se ipsum explicat Lofredus. sicuti nec Ioan. Lupi. in rub. de donatio. 69. num. 26.

¶ Quintò ex præmissis illud est obseruandum, Regiam legem, & opinionẽ, quæ pro nepote aduersus patruum probata est, admittendam esse, siue ex dispositio- ne, ac institutione maioratus vocetur filius primogenitus, siue primogenitus, simpliciter. Nam utroq; casu idem erit ex illa ratione, quam constituimus pro hac parte & ex lege Regia, quæ satis generaliter hoc explicare videtur. Atque in hoc rēdunt fere omnes rationes, quæ à doctoribus pro hac opinione traduntur: tamen si in priori casu quando filius primogenitus expressim vocatur, patruum esse præferendum nepoti etiam maiori & prius nato asseuerent Bal. & Fulgosi. in dict. l. vt intestato. C. de suis & legit. liber. Alex. in l. is potest col. 2. & ibi Iason col. 7. ff. de acquir. hæred. idẽ Alex. conf. 4. lib. 4. col. 2. ad finem.

¶ Sextò, Regia lex & opinio quæ nepoti fauet etiam obtinet non tantum in filio primogeniti mortui viuente patre, sed & in filio secundo geniti, qui mortuus est viuente patre, ac superstiti primogeni-

Practicarum Quaestionum

to, qui tamen postea mortem obierit absque liberis viuentis patre. Nam hic filius secundo geniti subintrat locum patris aduersus tertio genitum, & in maioratu mortuo auo praefertur tertio. Quod eisdem rationibus probatur, & notant latissime Socin. conf. 252. libr. 2. & Thomas Grammati. decisione prima nu. 30. sentit Areti. in conf. 164. si obseruetur factum super quo consultus respondit.

¶ Septimo ex his ipse infero, quod ubi constaret aliquod patrimonium esse maioratum, nec tamen constaret de clausulis si de commissi: esset omnino seruanda legis Regiae responsio: quia in dubio ea videtur fuisse mens testatoris, & illius, qui maioratum instituit. Hoc ipse adnotauit lib. 3. Variar. Resolut. cap. 5. num. 8.

¶ Octauo huius legis Regiae, & Taurinae verba ibi. *En vida del tenedor del mayorazgo, o de aq̄l a quien pertenece*, possunt habere duplicem sensum. Primo enim intelligenda sunt de illo, ad quem primogenium iure nunc pertinet, quamuis id alius possideat iniuste, & iniuste. Etenim si huius filius primogenitus moriatur patre superstitite, nepos, filiusque primogeniti subrogat patri, ut ad maioratum omnino admittatur, vel adprosequendum ius illud euincendi primogenium ab iniusto possessore. Secundo potest constitui exemplum de filio primogenito, qui filium habet nepotem possessoris, & hic nepos moriatur viuentibus auo possessore, & patre primogenito, relicto tamen filio pronepote possessoris: is enim pronepos erit admittendus ad maioratum omnino post mortem proauis, si & auus iam mortem obierit ante proauum, excluditque patruos, & item fratres aui primogeniti.

Sequitur secunda legis pars.

¶ *Lo qual no solamente mandamos, que se guarde*

y platique en la sucesion del mayorazgo a los ascendientes: Pero aun en la sucesion de los mayorazgos a los trasuersales de manera, que siempre el hijo, y sus descendientes legitimos por su orden representen la persona de sus padres. Aunque sus padres no ayan sucedido en los dichos mayorazgos.

¶ Haec legis pars quo ad exempla varie potest intelligi. Etenim primo eum sensum habet, quod hic ordo sit seruandus quo ad successionem per representationem ubi maioratus fuerit ab initio constitutus ab ascendenti, & demum successio delata fuerit in eum, qui non habuit, nec habet descendentes, sed trasuersales, ad quorum vnum primogenium deuenit: tandem ultimi possessoris filius primogenitus mortem obierit in vita possessoris eiusdem relicto filio, & fratre. Nam in hoc casu nepos praefertur patruo per representationem, licet semel in trasuersam lineam transierit primogenium. Hoc autem exemplum fere nullam dubitationem habet, sicut nec illud, quod constituitur: ubi per lineam rectam deriuatur successio in primogenitos absque ulla interruptione, ita ut nusquam ex trasuersa linea quisquam fuerit admissus. Saepius enim in his duobus casibus agitur de successione ascendenti, vel ascendenti, qui maioratum constituit: *Que* madmodum in initio huius capituli explicuimus. Hic siquidem ultimus possessor ex linea trasuersa, omnino descendit a testatore: & ideo representationis ius in eius successione locum obtinet: ut superius praemisimus. qua ratione quoties maioratus auctor, & institutor est de ascendentibus, & ab eo descendit ultimus possessor, Regia lex palam procedit, & iure communi, siue iam linea directa in trasuersam mutata fuerit siue permanserit. omnes enim a primo testatore descendunt.

¶ Secundo potest haec Regia responsio intelligi in maioratu, & primogenio constituto ab

ab aliquo transfuersali: nempe à fratre in fratrem, & fratris filios, ac descendentes. Etenim quanuis iure communi non sit locus repræsentationi in successione lineæ transfuersæ, nisi cum agitur de successione patruī: tamē in primogenio, & maioratu regia lex hoc statuit, vt semper sit locus repræsentationi ita quidem, quod nepos patruo præferatur. Quæ sane decisio admitti iure poterit propter rationē quam superius tradidimus hoc in capite vers. etenim qui primogenium. Et hoc exemplum planē obtinet, vbi vltimus possessor maioratus est item de ascendētib; ab eoq; patruus, & nepos, q; modo contendunt, proximam originē ducūt.

¶ Tertio ad intellectum huius regie constitutionis illud erit obseruandum, eam equidem obtinere, & admittendam fore non solum vbi contenditur inter patruū & nepotem vltimi possessoris descendētes: quod modo adnotabam: erat enim patruus n̄lius secundogenitus vltimi possessoris: & ipse nepos primogeniti præmortui filius: sed etiam quando vltimus possessor moritur absque liberis relicto fratre minori, & filio fratris secundogeniti maioris iam præmortui. Etenim & in hoc casu sicut frater secundogenitus iam præmortuus, si viueret, obtineret primogenium excluso fratre tertio genito: ita & filius eiusdem fratris secundogeniti præmortui est admittendus excluso patruo, fratre tertio genito ipsius vltimi possessoris, etiam si maioratus fuerit institutus ab aliquo ex transfuersa linea. Nec me latet, contrarium quibusdā placuisse, qui existimant, non esse locum regie decisioni, quoties primus author maioratus, quiq; illum in fauorem agnationis instituit: & eiusdem primogenij vltimus possessor sunt ex linea transfuersa familia, & agnationis, non de ascendētib;: imo tandem vterq; fuerit transfuersalis. Vnde consequenter opinantur, nepo-

tem excludi à patruo quo ad maioratū institutū ab aliquo transfuersali, vbi patruus & nepos non descendunt ab vltimo possessore: imo vterq; eū attingit linea transfuersa cognationis, vel agnationis. Quasi post filios fratrum locus non sit iure communi repræsentationi quo ad successione transfuersalium: & ideo iuxta iuris communis regulas, & legē ordinariæ successione secundum hanc opinionē non est ad primogeniū transfuersali constitutū admittendus per repræsentationē filius præmortui fratris qui post vltimū possessore eius fratrem primogenitū foret admittendus, si viueret, excluso fratre minori: potiusq; tertius hic frater, & minor vltimi possessoris, excludet omnino nepotē, eiusdēq; filiū fratris secundogeniti: q; viuentē fratre primogenito, & vltimo possessore mortuē obierat. Cui opinioni iure communi adstipulatur authoritas Antonij de Butrio in con. 47. qui asserit, in successione transfuersaliū non esse admittendā prerogatiuā proximioris, & primogenituræ per repræsentationem. Et tractat in eo responso factum illud, in quo vltimus possessor transfuersalis est, & à transfuersali successio habuit originē. Sic & Andree Isernia in constit. Neapolit. tit. 24. lib. 3. adnotauit, q; primogenitura non habet locū quando succeditur fratri: sed cū patri succedendū est. Itē & Matth. Afflict. in c. omnes filij. si de feudo fuerit cōtro. inuestit. nu. 12. palā asserit, in successione primogenitorū nō esse admittendā repræsentationē quoties vltimus possessor transfuersalis est. idē tñ Matth. Afflict. in constit. Neapol. lib. 3. d. tit. 24. nu. 23. dubitat de cōclusionē Antonij, quo ad repræsentationem: & profectō, ni fallor ipse, merito. Nam quod ipse in dict. capit. omnes. nume. 12. scripsit, falsum est, & iure regio manifeste sublatur. Id verō quod Isernia tractat parum facit: quia vel falsum itidem est: vel minime conueniens

ens legibus primogeniorū: cum ipse nō vnum fratrem, sed omnes fratres admittat post fratrem vltimū possessorem. Quā obrem ipse sub cuiusq; doctioris censura veriore esse opinor, eam conclusionē quam in initio huius testis interpretatiōis exponere conabar: eandēq; a theoreticis, & practicis iurē admittendam fore. Nam & mortuo fratre vltimo possessore, admittendum esse ad primogeniū filium fratris secundogeniti, & præmortui excluso fratre tertio genito, eodēq; patruo: responderunt Andræ. Tiraquel. in tract. de primogenitura. q. 41. & Soci. con. 252. lib. 2. per totū præsertim col. 8. vers. præsuppono etiam, & Aretin. conf. 264. ipseq; Afflict. in dict. titu. 24. nu. 33. refert, ita respōdisse plures iuris viriusq; Doctores. Nec quidquam refert dicere quod hi Doctores hanc opinionem probauerint vbi maioratus habuit originē ab ascendenti. Nam eorum rationes nō ita restringuntur: sed in hoc tendūt, quod primogenito deferatur iure, consuetudine, vel testamento successio. Et deinde considerant Areti. & alij personam vltimi possessoris ad coadiuuandam eorum opinionē, probantes in successione transferralium admitti, etiam iure communi repræsentationem.

¶ Hanc verò sententiam, & interpretatiōne ex eo probare mihi videor, quod ratio regis legis, & quæ superius à me tradita fuit ad successione primogeniorum, omnes has species, & casus complectitur: nec restringitur successio ista, quæ ad primogenia competit, legibus ordinariæ successions, & legitimæ, quæ ab intestatis defertur: nec item legibus fideicommissi, quod familiæ, aut agnationi ex testamento relinquitur. Quæ ratione in vniuersum regia lex quo ad successione primogeniorum, & maioratum repræsentationem admittit: nisi contrarium fuerit à primo testatore cautum, & decretū.

¶ Quis enim non videt, ex lege regia: etiā si alioqui vera foret opinio, quod in successione ascendentiū ultra pronepotes non sit locus repræsentationi: nihilominus in maioratibus, & primogenijs admittenda esse repræsentationē istam in quibuscunq; descendentibus, testatoris ascendentiū successoribus? Perpetua enim est, nec hoc negat, repræsentationis vis, & potestas non tantū in maioratibus, sed & in fideicommissis, quoties successio, de qua tractatur, contingit erga testatorem ascendente. Et licet dubia esset hæc opinio in fideicommissis: in maioratibus, & primogenijs nec dubia iure regio videri potest: nec itidem iure communi rationibus & auctoritatibus destituta est: imo hætenus frequentiori doctorū calculo, & fere omnium gentium praxi, & vsu recepta videtur.

¶ Sed & vbi primus testator, & maioratus author ex transferralia linea vocauerit ad primogenium agnatos, vel ab initio vel post eius liberos: & tandem ad transferraliales ipsius primi testatoris deuenit primogenium: dubio procul ex lege regia respondendum erit, vt passim conceditur, filium primogeniti præmortui viuēte patre vltimo possessore, patrē ipsam repræsentare, & præferendū esse patruo filioq; secundogenito vltimi possessoris. Et tamen secundum regulas iuris communis, & ordinariæ successions ab intestato, in linea transferralia non erat admittenda repræsentatio ultra filios fratrum. Ergo regia lex, atq; item lex primogeniorum nō sequitur regulas ordinarias, quæ iure communi constitutæ sunt de repræsentatione ad successione, quæ defertur ab intestato, vel iure fideicommissi. Quod si dixeris, ideo in hac specie admitti repræsentationem: quia & si primus maioratus author fuerit transferralis, vltimus tamen possessor est de ascendentiū: & in his grauaminibus consideratur persona vltimi possessoris, & sic grauati
vt in

vt in initio huius capitis disputabamus ex dict. §. in fideicommissio. Hoc non admodum vrget aduersus hanc interpretationem quam ipse probare conatus sum, quia vel illa Socini opinio est falsa, vel potius pro nobis est, retorquetur ita prædicta argumentatio. Quia si persona vltimi possessoris, est attendenda: cur obsecro filius fratris non repræsentabit personam patris ad succedendum patruo vltimo maioratus possessori? Cum secundum regulas iuris communis in successione patruum admittendus sit filius in locum patris per repræsentationem.

¶ Dices forsitan, vtriusque personam primi testatoris, & vltimi possessoris considerandam esse. Primi inquam à quo patrimonium primogenij capitur: vltimi possessoris: quia ei gradatim immediate succeditur. Sed tunc cum vterque in huiusce nostræ quæstionis specie proposita fuerit transuersalis, & ex agnationis transuersa linea, vere succeditur in maioratu transuersali. Quod lex Taurina præmittit in 2. parte: ergo & locus est repræsentationi: cum eadem constitutio statuerit, in successione primogenitorum, etiã quando succeditur transuersali, locum esse repræsentationi. In hac etenim specie, quã proponimus: siue consideremus personam primi testatoris, siue vltimi possessoris, siue vtriusque, semper transuersali succeditur. Nec quidquam oberit, quod prima huius legis pars tractet de filio possessoris: quia tunc non tractabatur de successione transuersalium, sed de successione descendendum.

Tertiã legis Pars

¶ *Saluo, si otra cosa est nuere dispuesta por el que primeramente constituyo, y ordeno el Mayorazgo: que en tal caso mandamos, que se guarde la voluntad del que lo instituyo.*

¶ Hæc autem voluntas expressim constare debet aut sane ita tacite, quod in dubiũ re

uocari non valeat. Quid igitur, si primus author & institutor maioratus voluerit expressim primo admitti ad maioratum ex suis descendibus, vel agnatis primo genitum maiorẽ, & post illum secundo genitum: an & tunc nepos patruum secundo genitum excludat. Cum ipse sit filius primogeniti præmortui viuente vltimo possessore? Et sane quod in hoc casu voluntas testatoris ea sit, vt minime excludatur secundo genitus à filio primogeniti præmortui, responderunt Bartholo. Chassanez. in con. 53. qui late, ac longe opinionem istam defendit, & Anto. Rubeus cõs. 149. vterque, tamẽ sententiam istam non tam iure ordinario, & regulis iuris cõmunis: quã ex verbis præscriptis, & adiectis à donatore, & primo maioratus authore præter præmissam vocationem secundogeniti, conatur deducere, p̄bare. Atque ideo ipse cõseco, etiã in hoc casu admittendam esse huius legis dispositionem. Cui opinioni in maioratu cõstituto ab ascendenti satis ad stipulam iuriscõsulti responsum in l. cū auus. ff. de cõdi. & demõstr. & Iustiniani in l. cū acutissimi. C. de fideicommiss. & l. generaliter. §. cū autẽ. C. de instit. & substit. l. 10. tit. 4. part. 6. ex quibus apparet, cõditionem illam si sine liberis decesserit: semper subintelligi, quoties aliquis de descendibus grauat alteri restituere fideicommissum. Nam ea dispositio est intelligenda, si grauat ille decesserit absque liberis. Etenim quẽadmodum testator prædilexit primo nominatum, & honoratum, ita & eius liberos prædilexisse videtur. Sic denique: vbi secundogenitus vocatur ad primogenitum post primogenitum: ea vocatio est intelligenda post primogenitum, & eius liberos, & quoties primogenitus absque liberis mortem obierit. ex dict. l. cum auus & similibus. Quæ etiam obtinent, vbi restitutio facienda est descendenti à testatore, vel eius filio: quemadmodum ex eadem l. cum auus. adnotauit illic Cuma. & Baldus col.

co. in dict. h. cum acutissimi atque illic Salyc. & Paulus Castrensis. deniq; plures quorum meminit Andre. Tiraquel. in. l. si unquam. C. de reuocand. donat. verb. donatione largitus. nu. 140. idē in tract. de primogenijs. q. 40. nu. 92. Deti. conf. 368. Iason in dict. §. cum autem. col. 2. & ibi Deti. col. 4. & Guiliel. Benedict. in ca. Rainuncius. de testam. verb. s. absq; liberis. in primo.

¶ Quin & itidem iurisperiti responsum adhuc obrinet in contractibus, & donationibus inter viuos; sicuti optime probat Barthol. Soci. in dict. l. cum auus. nu. 57. ver. quo autem ad secundū. text. optimus in dict. §. cum autem. ibi reliquerit, vel dederit. Idem etiam erit in donationibus causa mortis glo. ibidem à Baldo. Salyc. & alijs recepta. in. l. 1. C. de donat. caul. mort. Imola. in. l. si cui. ff. eo. tit. Socin. in dict. l. cum auus. num. 98.

¶ Quod si dixeris, hæc vera esse iuxta rationem iurisperiti in dict. l. cum auus. quæ secundum communem non obrinet in ter alios, quam descendentes à testatore; nam in alijs nō subintelligitur prædicta conditio: tunc respondeo, primogenio cōstituto ab extraneo, q. nō sit d. ascendētibus, esse cōsiderādā testatoris mentē, q. ex materia subiecta & natura rei hæc est, vt primogeniū in primogenitos, & eius liberos per lineā rectā deferaat: nec unquam secundogenitus admittatur, donec linea primogeniti, quem prædilexerit, defecerit. Hæc etenim est vera, ac propria regula interpretandi testatium, & aliorum dispositiones: nempe iuxta naturam rei, materiam subiectam, & iuris regulas. Quod præsertim apparet ex illa ratione, quam superius ad legem regiā constituimus. Idcirco siue primogeniū fuerit institutum ab ascendenti, siue ab alio transuersali, siue in testamento. siue in contractu, donatione inter viuos, vel vltima voluntate, etiam si post primoge-

nitum vocetur secundogenitus, erit obseruanda huius legis regiæ decisio. Nam secundò genitus censetur vocatus post primogenitū, & eius liberos: vel primogenito mortuo absque liberis.

¶ Quid verò dicemus de hac representatione quo ad feuda? Nam & hæc solent à quibusdam familia primogenijs centeri. Et quod in successione feudi filius personā patris representet, & eius locū obtineat probat tex. in cap. 1. & ibi glo. verb. solus
13 Bal. & alij. tit. de natura successio. feudi & in cap. 1. & ibi Docto. de success. feudi cap. 1. ver. his vero desinentibus. & illic Ifernina. Bald. & alij. titu. de success. frat. vel graduū success. capi. 1. de feudo Marchiæ. §. si capitanei. Alber. in auth. cessante. C. de legit. hered. Fulgo. in auth. post fratres eo. tit. Curti. de feudo. 3. parte. q. 12. & pleriq; & alij, quorū meminit Andre. Tiraque. in tract. de primogenijs. q. 40. num. 18. quæ quidē opinio procedit in feudo hereditario, non in alijs feudis q. potius cōcessio principis, quā iure hereditario deferuntur. Bart. in dict. auth. post fratres. in. 2. Cuma. in dict. l. cū ita. §. in fideicommissio. Bal. in. l. ex hoc iure ff. de iustit. & iure. q. 6. Rubeus in consi. 82. nume. 4. Alex. conf. 204. col. 2. lib. 2. Idem Rubeus conf. 85. Curti. in tract. de feudis parte. 2. col. penult. & tamen cum feudum frequentissime sit hereditariū & in dubio tale censerī debeat, nisi aliud cōstet: intelligitur enim dari pro successoribus, & heredibus. Vt notant Docto. in cap. 1. tit. an agnat. vel filij repudi. heredit. cap. filius. tit. de capit. qui curi. vendi. & cap. 1. de gradib. succes. tradit Ludou. Gozadi. conf. 4. num. 11. & pleriq; alij. Sed diligenter Alex. in consi. 19. lib. 3. refert; alios Andre. Tiraquel. in tracta. de primogenijs. q. 35. nume. 11. idē ipse quibusdam distinctionibus explicui lib. 2. Varia. Resolutio. capi. 18. vbi & de emphyteusi priuata, & ecclesiastica respondendum

spondendum erit, hanc repræsentationē eodem modo frequentissime admittendā esse: sicuti in successiōibus hereditarijs iure communi statuta est.

¶ Sic & in emphyteusi scribit Corne. in cōs. 24. co. vlt. lib. 2. filiū obtinere locū patris per repræsentationē, & patruū excludi à nepote, vel nepotem admitti simul cum patruo. Idē notat Tiraq. in. d. q. 40. nu. 19. respōditq; Corne. hoc ipsum à pluribus ex consultatione probatū fuisse. idē sentiunt Angel. & Alex. in. l. Gallus. §. quidā recte. col. vlti. ff. de liber. & post. & licet contrariū responderint, ac tenuerint plures, quorū meminit ipse Tiraquel. in. d. quæst. 4. nu. 185. ex eo quod hæc repræsentatio tantū sit admittendā in successiōne legali, non in successiōne quæ defertur ex hominis dispositione: vt superius diximus ad intellectū. gl. in. d. §. in si de icōmissio. tamē in emphyteusi priuata q̄ ecclesiastica nō sit, opinio Cornei & aliorū dubio, p̄cul vera videretur Alexandro in con. 129. lib. 5. col. vlt. qui priuata emphyteusis hereditaria est, non ita ecclesiastica: quod & nos tradidimus in dict. ca. 18. lib. 2. Variar. resolut.

¶ Sed & in iure patronatus ecclesiastici, admittendū esse filiū fratris præmortui cū patruis per repræsentationē: vt in successiōne legali tenent Ioan. Faber. & Angel. Areti. in. §. cum filius. Inst. de hæredi quæ ab intest. defer. Guili. Benedict. in. d. ca. Rainūcius. ver. & vxorē. nomine Adelfiā. num. 618. Tiraq. in. d. q. 20. nu. 19. & ni fallor, deducitur ex notatis per Doct. in Clem. 2. de iure patro. per Rochum in tract. de iure patrona. ver. ipse vel is. col. 2. Lamberti. eo. tract. 2. parte. 1. q. art. 25. & 26. ac deinde art. 33. q. 2. principalis. Nam & ius patronatus ecclesiasticū hereditarium est, vt satis iure constat: & i-

deo hæc opinio verior videt: modo cautē, & diligenter seruetur responsio pontificia, quæ traditur in dict. Cle. 2.

¶ Ego verò ad huius regie legis intellectū opinor, quoties feudū, emphyteusis priuata, vel ecclesiastica, aut ius patronatus agnationi, genti, vel familie iure primogenij, aut maioratus defertur, ita quidē quod ad vnum tantum deueniat, eundēque maiorem, & primogenitum, obseruandā esse regiam istam constitutionem & conclusionem ab ea deductam, etiam si ex concessiōne principis, vel alterius hominis hæc vocatio primo genitorum fiat. Nam hæc est vera, & p̄pria primi auctoris, testatoris vel principis cōcedētis voluntas: quæ admodū deducitur ex superius traditis, si diligenter fuerint examinata.

¶ Alioqui vbi non iure maioratus, sed aliter alicui familie, genti, vel alicuius successōribus feudū, emphyteusis ecclesiastica, vel priuata, aut ius patronatus defertur ita sanē, vt plures simul admitti possint: si nō alia sit controuersia in successiōne, quàm illa, an filius fratris sit cū patruis admittendus & an filius per repræsentationē locū patris obtineat: cū & per successiōnem deferantur prædicta iura, vel à testatore: vel à principe, vel ab alio primo auctore tunc censeo obseruandas esse conclusiones illas, quas hoc in capite late tradidimus itā de successiōne, legali, q̄ de successiōne q̄ defertur p̄ hominis ordinationē, vel dispositionē, in ea q̄stione, q̄ examinam⁹ an filius p̄ repræsentationē in locum patris admittatur, vt patruū excludat, vel cum eo simul succedat: existimo etenim præscriptas conclusiones, & decisiones plurimū conducere ad huius quæstionis diffinitionē, si earū rationes exacte, & ad amussim obseruauerimus.

FINIS

Excudebatur Salmantice in officina Andreæ à Portonarijs Typographi. C. M. anno ab orbe Redempto. 1556. sexto idus Iulij.

de his opinio verior est quod...

quodammodo est hanc opinionem...

...etiam in his...

...etiam in his...

LIBROS
DEL DR.
L. MARCO